
UCHWAŁA NR II/6/2014

RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 9 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia nazw i przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz 

§ 48 ust. 1 Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r., poz. 1785) Rada Miejska 

uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się pięć stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, których przedmiot 

działania jest zgodny z art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, w szczególności:

1. Komisję Finansowo-Budżetową działającą w zakresie spraw dotyczących:

1) budżetu (opinie zbiorcze, realizacja, zmiany);

2) zadań inwestycyjnych;

3) podatków i opłat lokalnych;

4) wysokości zobowiązań;

5) programów rozwoju gospodarczego i przedsiębiorczości;

6) współpracy z organizacjami i stowarzyszeniami regionalnymi;

7) działalności handlowo-usługowej i targowisk;

8) tworzenia i przystępowania do spółek.

2. Komisję Strategii i Rozwoju Gospodarczego działającą w zakresie spraw dotyczących:

1) budżetu (w działach);

2) realizacji przedsięwzięć opartych o strategie i plany zagospodarowania przestrzennego, 

gospodarki komunalnej i mieszkaniowej miasta;

3) gospodarki wodnej i ochrony środowiska;

4) zagospodarowania stref ochronnych;

5) uczestnictwa w targach;

6) nadawania nazw ulicom, placom publicznym oraz wznoszenia pomników;

7) zarządzania drogami i organizacji ruchu drogowego;

8) utrzymania czystości, porządku i estetyki miasta;

9) zadań inwestycyjnych;

10) współpracy z zagranicą w zakresie gospodarczym;

11) promocji gospodarczej miasta;

12) przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych;

13) projektów aktywizacji lokalnego rynku pracy i wspomagania tworzenia programów 

zwalczania bezrobocia;

14) pozyskiwania środków pozabudżetowych i pomocowych;

Id: DAEC7542-921F-42AC-AEBB-142923D4BC97. Podpisany Strona 1 z 3



15) analizy zadań wynikających z planów wieloletnich rozwoju miasta;

16) funkcjonowania gospodarczych jednostek organizacyjnych.

3. Komisję Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa działającą w zakresie spraw dotyczących:

1) budżetu (w działach);

2) kształtowania polityki ochrony zdrowia mieszkańców;

3) kształtowania polityki społecznej miasta;

4) funkcjonowania pomocy społecznej;

5) miejskich programów rozwiązywania problemów alkoholowych oraz innych programów 

zwalczania patologii społecznych;

6) realizacji programów z zakresu rozwiązywania problemów społecznych;

7) zagrożenia zdrowia;

8) współpracy z organizacjami pozarządowymi (pomoc społeczna, ochrona zdrowia, opieka

nad dzieckiem);

9) współpracy z organizacjami i podmiotami społecznymi;

10) funkcjonowania urzędów i instytucji (policji, straży pożarnej, straży miejskiej);

11) systemu ratownictwa.

4. Komisję Kultury, Sportu i Turystyki działającą w zakresie spraw dotyczących:

1) budżetu (w działach);

2) rozwoju kultury i sztuki, kultury fizycznej, rekreacji, turystyki, wypoczynku;

3) współpracy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami rozwoju regionalnego;

4) promocji kulturalnej, turystycznej, sportowej i rekreacyjnej miasta;

5) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw;

6) współpracy ze środkami masowego przekazu (prasa, radio, TV, internet);

7) realizacji programów rozwoju turystyki, promowania lokalnych produktów turystycznych

oraz udziału w targach turystycznych;

8) stypendiów i nagród (z przedmiotowego zakresu pracy komisji);

9) organizacji funkcjonowania placówek sportu, turystyki, rekreacji, kultury i użyteczności 

publicznej;

10) ochrony dziedzictwa narodowego.

5. Komisję Oświaty i Wychowania działającą w zakresie spraw dotyczących:

1) budżetu miasta (w działach);

2) przedstawiania i opiniowania rozwiązań mających na celu zabezpieczenie potrzeb w zakresie 

opieki nad dziećmi i młodzieżą, ze szczególnym uwzględnieniem warunków bezpieczeństwa, 

higieny pracy i nauki, wypoczynku letniego i zimowego oraz organizacji czasu wolnego;

3) przedstawiania i  opiniowania projektów uchwał w zakresie funkcjonowania publicznych 

przedszkoli, żłobków, szkół i placówek oświatowych oraz innych form opieki i wychowania,

4) wspierania rozwoju szkolnictwa wyższego;

5) współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Id: DAEC7542-921F-42AC-AEBB-142923D4BC97. Podpisany Strona 2 z 3



§ 2. Traci moc uchwała nr II/7/2010 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 6 grudnia 2010 r. 

w sprawie ustalenia nazw i przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca                                                     

Rady Miejskiej w Suwałkach

Jadwiga Mariola Szczypiń

Id: DAEC7542-921F-42AC-AEBB-142923D4BC97. Podpisany Strona 3 z 3


